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Ertrags- und Aufwandsarten

800 800800 800 0 800 800 0 800 800355,8212  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

24.600 24.60019.500 44.600 0 44.600 24.600 20.000 44.600 24.60018.837,3714  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

24.100 24.10018.900 44.100 0 44.100 24.100 20.000 44.100 24.10018.534,0054210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

Aufwandsentschädigung f. Gemeinderäte und Bürgermeister

ab 2022: BM-Entschädigung auf 1.100 €/ Monat statt 870 €/ Monat  +2.800,- € pro Jahr

ab 2022: SV-Beiträge für BM-Aufwandsentschädigung eingestellt +2.400,- € pro Jahr 

2022: Einmalige Nachzahlungsverpflichtung SV-Beiträge BM-Aufwandsentschädigung eingestellt

+20.000,- €

Nachtrag 2023: Einmalige Nachzahlungsverpflichtung SV-Beiträge BM-Aufwandsentschädigung

eingestellt +20.000,- € - 2022 nicht abgerufen

25.400 25.40020.300 45.400 0 45.400 25.400 20.000 45.400 25.40019.193,1917  =   Ordentliche Aufwendungen

-25.400 -25.400-20.300 -45.400 0 -45.400 -25.400 -20.000 -45.400 -25.400-19.193,1918  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-25.400 -25.400-20.300 -45.400 0 -45.400 -25.400 -20.000 -45.400 -25.400-19.193,1922  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-25.400 -25.400-20.300 -45.400 0 -45.400 -25.400 -20.000 -45.400 -25.400-19.193,1925  =   Ergebnis
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Ertrags- und Aufwandsarten

3.400 3.4003.400 3.400 0 3.400 3.400 0 3.400 3.4004.669,14 5  +   privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen

3.600 3.2001.100 4.100 0 4.100 4.100 0 4.100 4.1000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

7.000 6.6004.500 7.500 0 7.500 7.500 0 7.500 7.5004.681,64 9  =   Ordentliche Erträge

12.500 12.5008.500 12.300 0 12.300 12.300 200 12.500 12.50011.288,3612  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.200 1.2000 1.000 0 1.000 1.000 200 1.200 1.2000,0052320000 Aufwendungen für Leasing

Leasingkosten Kopierer

59.000 59.00050.800 47.600 0 47.600 41.500 37.300 78.800 64.50034.503,4114  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

6.000 6.00015.000 6.000 0 6.000 6.000 20.500 26.500 11.5000,0054315000 Sachverständigen,-Gerichts- und ähnliche Kosten

Prüfung Jahresabschlussbilanzen (mehrere Haushaltsjahre)

Nachtrag 2023: Prüfung Jahresabschlüsse 2013-2018 (a 3.5 TEUR) - 21.000,00 €/

Haushaltscheck § 2b Ust. 4.500 €/ Allg. Rechtsstreitigkeiten 1.000 €

2024: Prüfung Jahresabschlüsse 2019-2021 (a 3.5 TEUR) - 10.500 €/ Allg. Rechtsstreitigkeiten

1.000 €

36.000 36.00018.500 24.700 0 24.700 18.500 16.800 35.300 36.00017.817,3554520000 Erstattungen für die Aufwendungen v. Dritten aus laufender Verwaltungstätigkeit an

Gemeinden und Gemeindeverbände

Erstattung PK für Bürokraft des BM an VerbGem (15 h wöchendlich)

2022: +6.200,- € Erstattung an VG für Bürgermeisterwahl

Nachtrag 2023: 50% PK (35,3 T€)

8.100 4.2008.400 10.100 0 10.100 9.800 0 9.800 9.6000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen
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Ertrags- und Aufwandsarten

79.600 75.70067.700 70.000 0 70.000 63.600 37.500 101.100 86.60045.791,7717  =   Ordentliche Aufwendungen

-72.600 -69.100-63.200 -62.500 0 -62.500 -56.100 -37.500 -93.600 -79.100-41.110,1318  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-72.600 -69.100-63.200 -62.500 0 -62.500 -56.100 -37.500 -93.600 -79.100-41.110,1322  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-72.600 -69.100-63.200 -62.500 0 -62.500 -56.100 -37.500 -93.600 -79.100-41.110,1325  =   Ergebnis



Betriebshof

Zentrale Dienste1113

111310

Produktuntergruppe

Produkt

Verwaltungssteuerung und Service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Produktgruppe

Zentrale Verwaltung1Produktklasse

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2022 / 2023

Gemeinde: 22   Gemeinde Burgstall

   4Seite :
15.06.2023Datum:

10:28:03Uhrzeit:

Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

0 030.700 27.900 0 27.900 24.500 0 24.500 3.9005.051,78 2  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

13.400 13.40012.700 13.400 0 13.400 13.400 0 13.400 13.40012.459,05 5  +   privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen

10.100 2.90016.700 17.600 0 17.600 13.400 0 13.400 11.0000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

23.500 16.30060.100 58.900 0 58.900 51.300 0 51.300 28.30017.510,83 9  =   Ordentliche Erträge

241.700 244.100263.200 233.000 0 233.000 237.000 0 237.000 239.300166.850,2210       Personalaufwendungen

25.200 25.20024.300 35.400 0 35.400 32.200 6.000 38.200 25.20021.475,7012  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15.000 15.00015.000 20.000 0 20.000 20.000 6.000 26.000 15.00010.309,2452510000 Haltung von Fahrzeugen

2.300 2.3001.400 1.800 0 1.800 2.600 0 2.600 2.3001.215,8614  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

16.400 9.00027.000 26.500 0 26.500 21.400 0 21.400 18.2000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

285.600 280.600315.900 296.700 0 296.700 293.200 6.000 299.200 285.000189.541,7817  =   Ordentliche Aufwendungen

-262.100 -264.300-255.800 -237.800 0 -237.800 -241.900 -6.000 -247.900 -256.700-172.030,9518  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-262.100 -264.300-255.800 -237.800 0 -237.800 -241.900 -6.000 -247.900 -256.700-172.030,9522  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-262.100 -264.300-255.800 -237.800 0 -237.800 -241.900 -6.000 -247.900 -256.700-172.030,9525  =   Ergebnis
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Ertrags- und Aufwandsarten

3.800 3.8004.200 3.900 0 3.900 3.900 -100 3.800 3.8003.529,49 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

3.000 3.0003.400 3.100 0 3.100 3.100 -100 3.000 3.0002.604,4943210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

u. a. Erstattung v. LK für Stellplätze Glascontainer

429.000 429.00010.400 92.000 0 92.000 89.000 0 89.000 89.0005.817,32 5  +   privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen

340.000 340.0000 0 0 0 0 0 0 0124,7444610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Finanzielle Beteiligung der Kommunen am Ausbau erneuerbarer Energien

1.600 1.6001.600 463.600 0 463.600 1.600 329.200 330.800 1.6000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

0 00 462.000 0 462.000 0 329.200 329.200 00,0045410000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen

2022: Veräußerung Grund und Boden Dolle Siedlung (389.400,- €) und Veräußerung Wohnblock

Sandbeiendorf (72.600,- €)

Nachtrag 2023:  Veräußerung Grund und Boden Kastanienstraße (29.200,- €)  / Veräußerung

Grund und Boden Dolle Siedlung (300.000,- €)

434.400 434.40016.200 559.500 0 559.500 94.500 329.100 423.600 94.4009.346,81 9  =   Ordentliche Erträge

7.900 7.9009.500 7.900 0 7.900 7.900 0 7.900 7.9003.021,8212  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

7.900 7.90010.300 18.900 0 18.900 15.900 -8.000 7.900 7.9003.588,0214  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

5.000 5.0005.000 16.000 0 16.000 13.000 -8.000 5.000 5.0003.245,3654315000 Sachverständigen,-Gerichts- und ähnliche Kosten

Vermessungs- Gerichts- und Notarkosten bei Grundstücksangelegenheiten, Gutachterkosten 

ab 2022: Zusätzlich 8.000,- € für Flurneuordnungsverfahren (Maßnahme erstreckt sich über 8

Jahre)

Nachtrag 2023: -8.000,- € Kosten für Flurneuordnungsverfahren neu unter 111700.02910000

7.700 7.1009.000 34.500 0 34.500 7.700 0 7.700 7.7000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

23.500 22.90028.800 61.300 0 61.300 31.500 -8.000 23.500 23.5006.609,8417  =   Ordentliche Aufwendungen
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Ertrags- und Aufwandsarten

410.900 411.500-12.600 498.200 0 498.200 63.000 337.100 400.100 70.9002.736,9718  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

410.900 411.500-12.600 498.200 0 498.200 63.000 337.100 400.100 70.9002.736,9722  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

410.900 411.500-12.600 498.200 0 498.200 63.000 337.100 400.100 70.9002.736,9725  =   Ergebnis
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Ertrags- und Aufwandsarten

0 00 0 0 0 0 0 0 2.1000,0014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

0 00 0 0 0 0 0 0 2.1000,0054520000 Erstattungen für die Aufwendungen v. Dritten aus laufender Verwaltungstätigkeit an

Gemeinden und Gemeindeverbände

Nachtrag 2023: Gemeinderatswahlen 2024 (2.100,- €)

0 00 0 0 0 0 0 0 2.1000,0017  =   Ordentliche Aufwendungen

0 00 0 0 0 0 0 0 -2.1000,0018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

0 00 0 0 0 0 0 0 -2.1000,0022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

0 00 0 0 0 0 0 0 -2.1000,0025  =   Ergebnis
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Ertrags- und Aufwandsarten

1.400 1.4004.200 4.200 0 4.200 4.100 0 4.100 2.0000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

1.400 1.4004.200 4.200 0 4.200 4.100 0 4.100 2.0000,00 9  =   Ordentliche Erträge

1.400 1.4001.000 2.400 0 2.400 1.400 1.700 3.100 1.4000,0012  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.400 1.4001.000 1.400 0 1.400 1.400 1.700 3.100 1.4000,0052710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

2022: Repräsentation und  Veranstaltungen (z. B. JHV und Kameratschaftsabende für

Ortsfeuerwehren), Unterstützung Jugendfeuerwehr, Tag der offenen Tür u. a.

 

Burgstall: 400 €

Dolle: 400 €

Sandbeiendorf: 300 €

Cröchern: 300 €

2023: 

Sandbeiendorf 870 € (JHV 300,-€/ ToT 150,- €/ Grillabend 300,- €/ Wachsfackeln 120,-€)

Burgstall 1.700 € (JHV 250,-€/ JFW 200,-€/ Kameradschaftsabend 250,-€/ Übergabe LF10

1.000,-€)

Cröchern (JHV 200,-€/ Grillabend 150,-€/ Wachsfackeln 180,-€)

126.700 132.80012.800 12.100 0 12.100 11.300 72.600 83.900 127.4000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

126.700 132.80012.800 12.100 0 12.100 11.300 72.600 83.900 127.4000,0057110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen

128.100 134.20013.800 14.500 0 14.500 12.700 74.300 87.000 128.800109.579,8017  =   Ordentliche Aufwendungen

-126.700 -132.800-9.600 -10.300 0 -10.300 -8.600 -74.300 -82.900 -126.800-109.579,8018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)



Freiwillige Feuerwehr

Brandschutz - Gefahrenabwehr1261

126100

Produktuntergruppe

Produkt

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Produktgruppe

Zentrale Verwaltung1Produktklasse

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2022 / 2023

Gemeinde: 22   Gemeinde Burgstall
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bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022
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2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

-126.700 -132.800-9.600 -10.300 0 -10.300 -8.600 -74.300 -82.900 -126.800-109.579,8022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-126.700 -132.800-9.600 -10.300 0 -10.300 -8.600 -74.300 -82.900 -126.800-109.579,8025  =   Ergebnis



Grundschule Burgstall

Grundschulen2111

211120

Produktuntergruppe

Produkt

Grundschulen

Allgemein bildende Schulen21

211

Produktbereich

Produktgruppe

Schule und Kultur2Produktklasse
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11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

1.900 1.9001.900 1.900 0 1.900 1.900 0 1.900 1.9000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

1.900 1.9001.900 1.900 0 1.900 1.900 0 1.900 1.9000,00 9  =   Ordentliche Erträge

16.000 16.00014.200 14.200 0 14.200 14.200 1.800 16.000 16.00014.200,0014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

16.000 16.00014.200 14.200 0 14.200 14.200 1.800 16.000 16.00014.200,0054520000 Erstattungen für die Aufwendungen v. Dritten aus laufender Verwaltungstätigkeit an

Gemeinden und Gemeindeverbände

Betriebskostenerstattung an VG f. gemeindliche Nutzung Schulsporthalle

Nachtrag 2023: Erstattung antl. Betriebskosten Sporthalle (16 T€) inkl. HM

19.700 16.1009.100 9.100 0 9.100 8.800 10.900 19.700 19.8000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

19.700 16.1009.100 9.100 0 9.100 8.800 10.900 19.700 19.8000,0057110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen

35.700 32.10023.300 23.300 0 23.300 23.000 12.700 35.700 35.80018.500,0017  =   Ordentliche Aufwendungen

-33.800 -30.200-21.400 -21.400 0 -21.400 -21.100 -12.700 -33.800 -33.900-18.500,0018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-33.800 -30.200-21.400 -21.400 0 -21.400 -21.100 -12.700 -33.800 -33.900-18.500,0022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-33.800 -30.200-21.400 -21.400 0 -21.400 -21.100 -12.700 -33.800 -33.900-18.500,0025  =   Ergebnis



Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kommunale Veranstaltungen2811

281100

Produktuntergruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Örtliche Kulturaufgaben28

281

Produktbereich

Produktgruppe

Schule und Kultur2Produktklasse
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Ansatz
des ersten
dem HHJ
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EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

700 700700 700 0 700 700 0 700 7000,00 2  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

800 800800 800 0 800 800 0 800 8000,00 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

800 8000 0 0 0 800 0 800 8000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

2.300 2.3001.500 1.500 0 1.500 2.300 0 2.300 2.3000,00 9  =   Ordentliche Erträge

4.000 4.0006.000 18.000 0 18.000 6.000 0 6.000 4.000987,0512  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.500 1.5000 600 0 600 2.100 0 2.100 2.1000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

5.500 5.5006.000 18.600 0 18.600 8.100 0 8.100 6.100987,0517  =   Ordentliche Aufwendungen

-3.200 -3.200-4.500 -17.100 0 -17.100 -5.800 0 -5.800 -3.800-987,0518  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-3.200 -3.200-4.500 -17.100 0 -17.100 -5.800 0 -5.800 -3.800-987,0522  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-3.200 -3.200-4.500 -17.100 0 -17.100 -5.800 0 -5.800 -3.800-987,0525  =   Ergebnis



Vereinsförderung

Kulturförderung2812

281200

Produktuntergruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Örtliche Kulturaufgaben28

281

Produktbereich

Produktgruppe

Schule und Kultur2Produktklasse
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Ansatz
des ersten
dem HHJ
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folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
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2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

5.000 5.0005.000 5.000 0 5.000 5.000 1.500 6.500 5.0003.325,5313  +   Transferaufwendungen

5.000 5.0005.000 5.000 0 5.000 5.000 1.500 6.500 5.0003.325,5353180000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche

u. a. Jubiläum Sportverein OT Burgstall

Nachtrag 2023: Heimatverein Cröchern (1,5 T€ - DJ/ Gema Dorffest)/ Motorsportverein (1,5 T€ -

medizinische Absicherung DM)/ Heimatverein Dolle (1,5 T€ für Sommerfest)/ Heimatverein

Sandbeiendorf (2 T€ für 4 Schränke)

5.000 5.0005.000 5.000 0 5.000 5.000 1.500 6.500 5.0003.325,5317  =   Ordentliche Aufwendungen

-5.000 -5.000-5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -1.500 -6.500 -5.000-3.325,5318  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-5.000 -5.000-5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -1.500 -6.500 -5.000-3.325,5322  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-5.000 -5.000-5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -1.500 -6.500 -5.000-3.325,5325  =   Ergebnis



Förderung der Altenarbeit

Soziale Einrichtungen für ältere Menschen (ohne Pflegeeinrichtungen)3151

315100

Produktuntergruppe

Produkt

Soziale Einrichtungen

Sozialhilfe und soziale Leistungen31

315

Produktbereich

Produktgruppe

Soziales und Jugend3Produktklasse
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EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

0 00 0 0 0 0 0 0 0350,86 9  =   Ordentliche Erträge

12.500 12.60010.800 11.800 0 11.800 12.300 0 12.300 12.4008.784,7410       Personalaufwendungen

6.000 6.0006.000 6.000 0 6.000 6.000 0 6.000 6.0003.691,8312  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

18.500 18.60016.800 17.800 0 17.800 18.300 0 18.300 18.40012.476,5717  =   Ordentliche Aufwendungen

-18.500 -18.600-16.800 -17.800 0 -17.800 -18.300 0 -18.300 -18.400-12.125,7118  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-18.500 -18.600-16.800 -17.800 0 -17.800 -18.300 0 -18.300 -18.400-12.125,7122  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-18.500 -18.600-16.800 -17.800 0 -17.800 -18.300 0 -18.300 -18.400-12.125,7125  =   Ergebnis



Familienförderung

Weitere Maßnahmen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3632

363200

Produktuntergruppe

Produkt

Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend - uund Familienhilfe

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

363

Produktbereich

Produktgruppe

Soziales und Jugend3Produktklasse
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folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
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Ertrags- und Aufwandsarten

6.000 6.0006.000 6.000 0 6.000 6.000 0 6.000 6.0007.500,0013  +   Transferaufwendungen

6.000 6.0006.000 6.000 0 6.000 6.000 0 6.000 6.0007.500,0017  =   Ordentliche Aufwendungen

-6.000 -6.000-6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000-7.500,0018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-6.000 -6.000-6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000-7.500,0022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-6.000 -6.000-6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000-7.500,0025  =   Ergebnis



Kindertagesstätte Burgstall

Tageseinrichtungen für Kinder3651

365120

Produktuntergruppe

Produkt

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Produktgruppe

Soziales und Jugend3Produktklasse
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2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

800 800800 800 0 800 800 0 800 8000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

800 800800 800 0 800 800 0 800 8000,00 9  =   Ordentliche Erträge

9.200 9.2008.900 8.900 0 8.900 8.700 1.300 10.000 9.7000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

9.200 9.2008.900 8.900 0 8.900 8.700 1.300 10.000 9.7000,0057110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen

9.200 9.2008.900 8.900 0 8.900 8.700 1.300 10.000 9.7002.898,8417  =   Ordentliche Aufwendungen

-8.400 -8.400-8.100 -8.100 0 -8.100 -7.900 -1.300 -9.200 -8.900-2.898,8418  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-8.400 -8.400-8.100 -8.100 0 -8.100 -7.900 -1.300 -9.200 -8.900-2.898,8422  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-8.400 -8.400-8.100 -8.100 0 -8.100 -7.900 -1.300 -9.200 -8.900-2.898,8425  =   Ergebnis



Kindertagesstätte OT Cröchern

Tageseinrichtungen für Kinder3651

365121

Produktuntergruppe

Produkt

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Produktgruppe

Soziales und Jugend3Produktklasse
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Veränderung
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weniger
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2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
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dem HHJ
folgenden
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9
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folgenden
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dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

200 200200 200 0 200 200 0 200 2000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

200 200200 200 0 200 200 0 200 2000,00 9  =   Ordentliche Erträge

16.400 15.000900 3.400 0 3.400 3.400 13.000 16.400 16.4000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

16.400 15.000900 3.400 0 3.400 3.400 13.000 16.400 16.4000,0057110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen

16.400 15.000900 3.400 0 3.400 3.400 13.000 16.400 16.4000,0017  =   Ordentliche Aufwendungen

-16.200 -14.800-700 -3.200 0 -3.200 -3.200 -13.000 -16.200 -16.2000,0018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-16.200 -14.800-700 -3.200 0 -3.200 -3.200 -13.000 -16.200 -16.2000,0022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-16.200 -14.800-700 -3.200 0 -3.200 -3.200 -13.000 -16.200 -16.2000,0025  =   Ergebnis



Kindertagesstätte OT Sandbeiendorf

Tageseinrichtungen für Kinder3651

365122

Produktuntergruppe

Produkt

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Produktgruppe

Soziales und Jugend3Produktklasse
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des zweiten
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1 2 3 4 5 6
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2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022
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2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
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folgenden
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9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

100 100100 100 0 100 100 0 100 1000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

100 100100 100 0 100 100 0 100 1000,00 9  =   Ordentliche Erträge

2.300 2.3002.000 2.000 0 2.000 2.000 1.900 3.900 2.3000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

2.300 2.3002.000 2.000 0 2.000 2.000 1.900 3.900 2.3000,0057110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen

2.300 2.3002.000 2.000 0 2.000 2.000 1.900 3.900 2.300922,6617  =   Ordentliche Aufwendungen

-2.200 -2.200-1.900 -1.900 0 -1.900 -1.900 -1.900 -3.800 -2.200-922,6618  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-2.200 -2.200-1.900 -1.900 0 -1.900 -1.900 -1.900 -3.800 -2.200-922,6622  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-2.200 -2.200-1.900 -1.900 0 -1.900 -1.900 -1.900 -3.800 -2.200-922,6625  =   Ergebnis



Jugendclub

Einrichtungen der Jugendarbeit3661

366100

Produktuntergruppe

Produkt

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Produktgruppe

Soziales und Jugend3Produktklasse
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Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

200 2000 0 0 0 200 0 200 2000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

200 2000 0 0 0 200 0 200 20060,73 9  =   Ordentliche Erträge

7.800 7.9006.700 7.300 0 7.300 7.700 0 7.700 7.8003.695,2010       Personalaufwendungen

2.300 2.3002.600 2.700 0 2.700 2.300 0 2.300 2.3001.311,1312  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

100 100100 100 0 100 100 0 100 10069,9614  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

1.300 1.300600 900 0 900 1.200 0 1.200 1.3000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

11.500 11.60010.000 11.000 0 11.000 11.300 0 11.300 11.5005.076,2917  =   Ordentliche Aufwendungen

-11.300 -11.400-10.000 -11.000 0 -11.000 -11.100 0 -11.100 -11.300-5.015,5618  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-11.300 -11.400-10.000 -11.000 0 -11.000 -11.100 0 -11.100 -11.300-5.015,5622  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-11.300 -11.400-10.000 -11.000 0 -11.000 -11.100 0 -11.100 -11.300-5.015,5625  =   Ergebnis



Eigene Sportstätten

Bereitstellung und Betrieb von Sportanlagen4241

424100

Produktuntergruppe

Produkt

Sportstätten und Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Produktgruppe

Gesundheit und Sport4Produktklasse
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Ergebnis
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vorjahres
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laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

600 600900 600 0 600 600 0 600 6000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

600 600900 600 0 600 600 0 600 600697,59 9  =   Ordentliche Erträge

7.500 7.6006.700 7.100 0 7.100 7.400 0 7.400 7.5006.800,0510       Personalaufwendungen

1.300 1.3002.400 1.300 0 1.300 1.300 0 1.300 1.3001.013,1612  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.100 1.100900 900 0 900 1.100 0 1.100 1.1000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

9.900 10.00010.000 9.300 0 9.300 9.800 0 9.800 9.9007.813,2117  =   Ordentliche Aufwendungen

-9.300 -9.400-9.100 -8.700 0 -8.700 -9.200 0 -9.200 -9.300-7.115,6218  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-9.300 -9.400-9.100 -8.700 0 -8.700 -9.200 0 -9.200 -9.300-7.115,6222  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-9.300 -9.400-9.100 -8.700 0 -8.700 -9.200 0 -9.200 -9.300-7.115,6225  =   Ergebnis



Eigener Wohnungsbau

Wohnungsbauförderung5221

522100

Produktuntergruppe

Produkt

Wohnbauförderung

Bauen und Wohnen52

522

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

164.400 164.400225.000 205.000 0 205.000 220.000 -55.600 164.400 164.400223.199,53 5  +   privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen

164.400 164.400225.000 205.000 0 205.000 220.000 -55.600 164.400 164.400222.030,9544110000 Erträge aus Mieten und Pachten

400 400500 400 0 400 400 93.700 94.100 4001.460,75 6  +   sonstige ordentliche Erträge

0 00 0 0 0 0 93.700 93.700 00,0045410000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen

Nachtrag 2023:  Veräußerung Wohnblock (93.700 €) Kastanienstraße

164.800 164.800225.500 205.400 0 205.400 220.400 38.100 258.500 164.800224.660,28 9  =   Ordentliche Erträge

103.600 103.600124.300 193.300 0 193.300 113.400 0 113.400 103.500168.606,2812  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

6.100 6.1006.100 6.100 0 6.100 6.100 0 6.100 6.1005.709,5014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

14.700 14.30014.300 145.900 0 145.900 14.700 0 14.700 14.700767,3916  +   bilanzielle Abschreibungen

124.400 124.000144.700 345.300 0 345.300 134.200 0 134.200 124.300175.083,1717  =   Ordentliche Aufwendungen

40.400 40.80080.800 -139.900 0 -139.900 86.200 38.100 124.300 40.50049.577,1118  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

40.400 40.80080.800 -139.900 0 -139.900 86.200 38.100 124.300 40.50049.577,1122  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

40.400 40.80080.800 -139.900 0 -139.900 86.200 38.100 124.300 40.50049.577,1125  =   Ergebnis



Konzessionsabgaben

Elektrizitätsversorgung5311

531100

Produktuntergruppe

Produkt

Elektrizitätsversorgung

Ver- und Entsorgung53

531

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
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neuer Ansatz
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Haushaltsjahres
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bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
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1 2 3 4 5 6
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EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

47.200 47.20047.000 45.600 0 45.600 47.000 200 47.200 47.20046.939,93 6  +   sonstige ordentliche Erträge

47.200 47.20047.000 45.600 0 45.600 47.000 200 47.200 47.20046.939,9345110000 Konzessionsabgaben

33.900 33.90045.900 33.900 0 33.900 33.900 0 33.900 33.90033.888,64 7  +   Finanzerträge

81.100 81.10092.900 79.500 0 79.500 80.900 200 81.100 81.10080.828,57 9  =   Ordentliche Erträge

0 00 0 0 0 0 0 0 01.040,1517  =   Ordentliche Aufwendungen

81.100 81.10092.900 79.500 0 79.500 80.900 200 81.100 81.10079.788,4218  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

81.100 81.10092.900 79.500 0 79.500 80.900 200 81.100 81.10079.788,4222  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

81.100 81.10092.900 79.500 0 79.500 80.900 200 81.100 81.10079.788,4225  =   Ergebnis



Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung5381

538110

Produktuntergruppe

Produkt

Abwasserbeseitigung

Ver- und Entsorgung53

538

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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2022
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2022
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2022
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weniger
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2023
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neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
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2023
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Ansatz
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11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

0 06.300 5.700 0 5.700 5.700 -5.700 0 06.228,00 5  +   privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0 06.300 5.700 0 5.700 5.700 -5.700 0 06.228,0044820000 Erträge aus Kostenerstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Erstattung VG für Abschreibungen

0 02.100 2.100 0 2.100 2.100 40.500 42.600 00,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

0 02.100 2.100 0 2.100 2.100 40.500 42.600 00,0045310000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

0 08.400 7.800 0 7.800 7.800 34.800 42.600 06.228,00 9  =   Ordentliche Erträge

0 08.100 7.900 0 7.900 7.900 150.000 157.900 00,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

0 08.100 7.900 0 7.900 7.900 150.000 157.900 00,0057110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen

0 08.100 7.900 0 7.900 7.900 150.000 157.900 00,0017  =   Ordentliche Aufwendungen

0 0300 -100 0 -100 -100 -115.200 -115.300 06.228,0018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

0 0300 -100 0 -100 -100 -115.200 -115.300 06.228,0022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

0 0300 -100 0 -100 -100 -115.200 -115.300 06.228,0025  =   Ergebnis



Gemeindestraßen

Gemeindestraßen - Maßnahmen5411

541100

Produktuntergruppe

Produkt

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54

541

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

38.100 35.60049.300 47.300 0 47.300 44.200 0 44.200 44.6000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

38.100 35.60049.300 47.300 0 47.300 44.200 0 44.200 44.6000,00 9  =   Ordentliche Erträge

13.200 13.2009.200 13.200 0 13.200 13.200 0 13.200 13.200844,3412  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

66.600 64.50075.600 72.200 0 72.200 66.600 0 66.600 67.9000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

79.800 77.70084.800 85.400 0 85.400 79.800 0 79.800 81.100844,3417  =   Ordentliche Aufwendungen

-41.700 -42.100-35.500 -38.100 0 -38.100 -35.600 0 -35.600 -36.500-844,3418  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-41.700 -42.100-35.500 -38.100 0 -38.100 -35.600 0 -35.600 -36.500-844,3422  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-41.700 -42.100-35.500 -38.100 0 -38.100 -35.600 0 -35.600 -36.500-844,3425  =   Ergebnis



Straßenbeleuchtung

Straßenreinigung, Winterdienst, Straßenbeleuchtung5451

545100

Produktuntergruppe

Produkt

Straßenreinigung, Winterdienst, Straßenbeleuchtung

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV54

545

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

0 00 400 0 400 0 0 0 00,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

0 00 400 0 400 0 0 0 02.175,01 9  =   Ordentliche Erträge

26.500 26.50025.500 26.500 0 26.500 26.500 0 26.500 26.50025.621,8512  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

400 4001.500 1.400 0 1.400 500 0 500 5000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

26.900 26.90027.000 27.900 0 27.900 27.000 0 27.000 27.00025.621,8517  =   Ordentliche Aufwendungen

-26.900 -26.900-27.000 -27.500 0 -27.500 -27.000 0 -27.000 -27.000-23.446,8418  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-26.900 -26.900-27.000 -27.500 0 -27.500 -27.000 0 -27.000 -27.000-23.446,8422  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-26.900 -26.900-27.000 -27.500 0 -27.500 -27.000 0 -27.000 -27.000-23.446,8425  =   Ergebnis



Parkanlagen und öffentliche Grünflächen

Öffentliches Grün/Landschaftsbau5511

551100

Produktuntergruppe

Produkt

Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Natur- und Landschaftspflege55

551

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022
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Ertrags- und Aufwandsarten

3.900 3.5005.200 5.900 0 5.900 6.200 0 6.200 4.1000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

3.900 3.5005.200 5.900 0 5.900 6.200 0 6.200 4.1000,00 9  =   Ordentliche Erträge

5.000 5.00018.000 5.000 0 5.000 5.000 0 5.000 5.00017.521,7812  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.600 1.6001.000 1.000 0 1.000 1.000 600 1.600 1.6001.003,2014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

1.600 1.6001.000 1.000 0 1.000 1.000 600 1.600 1.6001.003,2054315000 Sachverständigen,-Gerichts- und ähnliche Kosten

Überprüfung Spielgeräte (Dekra)

Nachtrag 2023: +600,-€ Prüfung Spielgeräte

9.500 8.80012.300 12.200 0 12.200 11.900 0 11.900 9.8000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

16.100 15.40031.300 18.200 0 18.200 17.900 600 18.500 16.40018.524,9817  =   Ordentliche Aufwendungen

-12.200 -11.900-26.100 -12.300 0 -12.300 -11.700 -600 -12.300 -12.300-18.524,9818  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-12.200 -11.900-26.100 -12.300 0 -12.300 -11.700 -600 -12.300 -12.300-18.524,9822  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-12.200 -11.900-26.100 -12.300 0 -12.300 -11.700 -600 -12.300 -12.300-18.524,9825  =   Ergebnis



Friedhof

Friedhöfe5531

553100

Produktuntergruppe

Produkt

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2022 / 2023

Gemeinde: 22   Gemeinde Burgstall

  26Seite :
15.06.2023Datum:

10:28:03Uhrzeit:

Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

4.000 4.0004.000 4.000 0 4.000 4.000 0 4.000 4.0005.516,23 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

2.300 2.3001.900 2.100 0 2.100 2.300 0 2.300 2.3000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

6.300 6.3005.900 6.100 0 6.100 6.300 0 6.300 6.3005.908,10 9  =   Ordentliche Erträge

9.400 9.4008.000 13.800 0 13.800 17.900 0 17.900 9.4001.842,8912  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.200 1.2001.200 1.200 0 1.200 1.200 0 1.200 1.200552,5014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

7.200 7.1008.500 9.300 0 9.300 8.700 0 8.700 7.9000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

17.800 17.70017.700 24.300 0 24.300 27.800 0 27.800 18.5002.395,3917  =   Ordentliche Aufwendungen

-11.500 -11.400-11.800 -18.200 0 -18.200 -21.500 0 -21.500 -12.2003.512,7118  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-11.500 -11.400-11.800 -18.200 0 -18.200 -21.500 0 -21.500 -12.2003.512,7122  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-11.500 -11.400-11.800 -18.200 0 -18.200 -21.500 0 -21.500 -12.2003.512,7125  =   Ergebnis



Baumschutzmaßnahmen

Naturschutz und Landschaftspflege5541

554100

Produktuntergruppe

Produkt

Naturschutz und Landschaftspflege

Natur- und Landschaftspflege55

554

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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15.06.2023Datum:

10:28:03Uhrzeit:

Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

0 00 0 0 0 0 0 0 00,00 9  =   Ordentliche Erträge

15.000 15.0005.000 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000 15.00017.633,2012  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

7.000 7.0001.000 13.600 0 13.600 7.000 0 7.000 7.0000,0014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

22.000 22.0006.000 28.600 0 28.600 22.000 0 22.000 22.00017.633,2017  =   Ordentliche Aufwendungen

-22.000 -22.000-6.000 -28.600 0 -28.600 -22.000 0 -22.000 -22.000-17.633,2018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-22.000 -22.000-6.000 -28.600 0 -28.600 -22.000 0 -22.000 -22.000-17.633,2022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-22.000 -22.000-6.000 -28.600 0 -28.600 -22.000 0 -22.000 -22.000-17.633,2025  =   Ergebnis



Dorfgemeinschaftshaus Burgstall

Allgemeine Einrichtungen, Wirtschaftliche Unternehmen5731

573100

Produktuntergruppe

Produkt

Allgemeine Einrichtungen und Wirtschaftliche Unternehmen

Wirtschaft und Tourismus57

573

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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15.06.2023Datum:

10:28:03Uhrzeit:

Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

2.000 2.0001.000 1.000 0 1.000 2.000 0 2.000 2.000776,00 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

300 300300 300 0 300 300 0 300 3000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

2.300 2.3001.300 1.300 0 1.300 2.300 0 2.300 2.300866,49 9  =   Ordentliche Erträge

7.800 7.9006.800 7.300 0 7.300 7.700 0 7.700 7.8008.455,2910       Personalaufwendungen

8.200 8.2009.000 25.800 0 25.800 12.200 0 12.200 8.20014.896,6012  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

800 950900 950 0 950 800 0 800 950794,4514  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

5.600 5.4005.100 5.600 0 5.600 5.900 0 5.900 5.8000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

22.400 22.45021.800 39.650 0 39.650 26.600 0 26.600 22.75024.146,3417  =   Ordentliche Aufwendungen

-20.100 -20.150-20.500 -38.350 0 -38.350 -24.300 0 -24.300 -20.450-23.279,8518  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-20.100 -20.150-20.500 -38.350 0 -38.350 -24.300 0 -24.300 -20.450-23.279,8522  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-20.100 -20.150-20.500 -38.350 0 -38.350 -24.300 0 -24.300 -20.450-23.279,8525  =   Ergebnis



Dorfgemeinschaftshaus OT Dolle

Allgemeine Einrichtungen, Wirtschaftliche Unternehmen5731

573110

Produktuntergruppe

Produkt

Allgemeine Einrichtungen und Wirtschaftliche Unternehmen

Wirtschaft und Tourismus57

573

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

1.000 1.000500 500 0 500 1.000 0 1.000 1.000262,00 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

500 500600 600 0 600 600 0 600 5000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

1.500 1.5001.100 1.100 0 1.100 1.600 0 1.600 1.500520,42 9  =   Ordentliche Erträge

4.900 4.9004.300 4.500 0 4.500 4.800 0 4.800 4.8001.227,2310       Personalaufwendungen

2.200 2.2002.200 12.200 0 12.200 21.200 0 21.200 2.2004.214,0112  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

100 250100 250 0 250 100 0 100 2500,0014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

200 2005.000 5.100 0 5.100 700 0 700 2000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

7.400 7.55011.600 22.050 0 22.050 26.800 0 26.800 7.4505.441,2417  =   Ordentliche Aufwendungen

-5.900 -6.050-10.500 -20.950 0 -20.950 -25.200 0 -25.200 -5.950-4.920,8218  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-5.900 -6.050-10.500 -20.950 0 -20.950 -25.200 0 -25.200 -5.950-4.920,8222  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-5.900 -6.050-10.500 -20.950 0 -20.950 -25.200 0 -25.200 -5.950-4.920,8225  =   Ergebnis



Dorfgemeinschaftshaus OT Sandbeindorf

Allgemeine Einrichtungen, Wirtschaftliche Unternehmen5731

573120

Produktuntergruppe

Produkt

Allgemeine Einrichtungen und Wirtschaftliche Unternehmen

Wirtschaft und Tourismus57

573

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

300 300100 100 0 100 300 0 300 3000,00 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

700 7000 700 0 700 700 0 700 7000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

1.000 1.000100 800 0 800 1.000 0 1.000 1.0002,18 9  =   Ordentliche Erträge

3.600 3.6003.600 3.600 0 3.600 37.600 0 37.600 3.6002.626,6612  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

100 250200 250 0 250 100 0 100 25052,4714  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

3.700 3.4003.400 3.700 0 3.700 3.700 0 3.700 3.7000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

7.400 7.2507.200 7.550 0 7.550 41.400 0 41.400 7.5502.679,1317  =   Ordentliche Aufwendungen

-6.400 -6.250-7.100 -6.750 0 -6.750 -40.400 0 -40.400 -6.550-2.676,9518  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-6.400 -6.250-7.100 -6.750 0 -6.750 -40.400 0 -40.400 -6.550-2.676,9522  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-6.400 -6.250-7.100 -6.750 0 -6.750 -40.400 0 -40.400 -6.550-2.676,9525  =   Ergebnis



Dorfgemeinschaftshaus OT Cröchern

Allgemeine Einrichtungen, Wirtschaftliche Unternehmen5731

573130

Produktuntergruppe

Produkt

Allgemeine Einrichtungen und Wirtschaftliche Unternehmen

Wirtschaft und Tourismus57

573

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2022 / 2023

Gemeinde: 22   Gemeinde Burgstall

  31Seite :
15.06.2023Datum:

10:28:03Uhrzeit:

Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

2.600 2.6001.500 1.500 0 1.500 2.600 0 2.600 2.6001.300,50 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6.200 6.2006.200 6.200 0 6.200 6.200 0 6.200 6.2000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

8.800 8.8007.700 7.700 0 7.700 8.800 0 8.800 8.8001.367,74 9  =   Ordentliche Erträge

6.400 6.5005.600 5.900 0 5.900 6.300 0 6.300 6.4006.990,0910       Personalaufwendungen

5.800 5.8005.900 7.900 0 7.900 5.800 1.000 6.800 5.8007.241,2512  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.000 1.0001.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 2.000 1.000529,5552110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

allg. Unterhaltung

Nachtrag 2023: allg. Unterhaltung (1 T€)/ Fräsarbeiten an der Abwasserleitung (1 T€)

100 250100 250 0 250 100 0 100 2500,0014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

8.500 8.4009.200 9.100 0 9.100 9.000 0 9.000 8.6000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

20.800 20.95020.800 23.150 0 23.150 21.200 1.000 22.200 21.05014.231,3417  =   Ordentliche Aufwendungen

-12.000 -12.150-13.100 -15.450 0 -15.450 -12.400 -1.000 -13.400 -12.250-12.863,6018  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-12.000 -12.150-13.100 -15.450 0 -15.450 -12.400 -1.000 -13.400 -12.250-12.863,6022  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-12.000 -12.150-13.100 -15.450 0 -15.450 -12.400 -1.000 -13.400 -12.250-12.863,6025  =   Ergebnis



Festplatz

Allgemeine Einrichtungen, Wirtschaftliche Unternehmen5731

573140

Produktuntergruppe

Produkt

Allgemeine Einrichtungen und Wirtschaftliche Unternehmen

Wirtschaft und Tourismus57

573

Produktbereich

Produktgruppe

Gestaltung der Umwelt5Produktklasse
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Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

100 1000 0 0 0 100 0 100 1000,00 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

100 100100 100 0 100 100 0 100 1000,00 6  +   sonstige ordentliche Erträge

200 200100 100 0 100 200 0 200 20033,77 9  =   Ordentliche Erträge

1.500 1.5001.500 1.500 0 1.500 1.500 0 1.500 1.5001.155,5912  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

0 3000 300 0 300 0 0 0 3000,0014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

3.900 3.4003.100 3.400 0 3.400 3.900 0 3.900 3.9000,0016  +   bilanzielle Abschreibungen

5.400 5.2004.600 5.200 0 5.200 5.400 0 5.400 5.7001.155,5917  =   Ordentliche Aufwendungen

-5.200 -5.000-4.500 -5.100 0 -5.100 -5.200 0 -5.200 -5.500-1.121,8218  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-5.200 -5.000-4.500 -5.100 0 -5.100 -5.200 0 -5.200 -5.500-1.121,8222  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-5.200 -5.000-4.500 -5.100 0 -5.100 -5.200 0 -5.200 -5.500-1.121,8225  =   Ergebnis



Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6111

611100

Produktuntergruppe

Produkt

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Allgemeine Finanzwirtschaft61

611

Produktbereich

Produktgruppe

Zentrale Finanzleistungen6Produktklasse
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bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

1.146.500 1.181.300987.900 1.093.400 0 1.093.400 1.124.200 -52.600 1.071.600 1.105.2001.063.929,05 1       Steuern und ähnliche Abgaben

280.400 280.400250.000 320.500 0 320.500 320.500 -40.100 280.400 280.400291.737,3140130000 Gewerbesteuer

Hebesatz 324 v. H. 

Nachtrag 2023: Anpassung an neue Hochrechnung Steueramt

601.700 634.700477.300 517.500 0 517.500 546.100 -13.900 532.200 562.200502.275,7340210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Schlüsselzahl ab 2018  0,0007811

Nachtrag 2023: Anpassung an Steuerprdognose 05/2023

78.500 80.30077.200 69.500 0 69.500 71.700 1.400 73.100 76.70088.028,3340220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Schlüsselzahl ab 2018 0,000474985

Nachtrag 2023: Anpassung an Steuerprdognose vom 12.10.2022

380.400 349.100368.300 221.800 0 221.800 167.200 101.800 269.000 356.800600.909,00 2  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

325.700 294.400368.300 165.100 0 165.100 117.600 96.700 214.300 302.100383.273,0041110000 Schlüsselzuweisungen vom Land

Allgemeine Zuweisungen nach FAG

54.700 54.7000 56.700 0 56.700 49.600 5.100 54.700 54.7000,0041313000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land - Investpauschale

antl. IVP an VG 2022 56.700 € = 24,631% und ab 2023 49.600 € = 27,97 %

Nachtrag 2023: ab 2023 54.700 € = 30,70 %

15.000 15.00015.000 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000 15.0001.265,36 6  +   sonstige ordentliche Erträge

1.000 1.0001.000 1.000 0 1.000 1.000 0 1.000 1.0002.798,00 7  +   Finanzerträge

1.542.900 1.546.4001.372.200 1.331.200 0 1.331.200 1.307.400 49.200 1.356.600 1.478.0001.668.901,41 9  =   Ordentliche Erträge

1.206.100 1.215.1001.093.400 1.280.000 0 1.280.000 1.175.100 14.500 1.189.600 829.200638.215,0013  +   Transferaufwendungen

54.700 54.7000 56.700 0 56.700 49.600 5.100 54.700 54.7000,0053123000 Zuweisungen für laufende Zwecke an Gemeinden und Gemeindeverbände - Investpauschale

antl. IVP an VG 2022 56.700 € = 24,631% und ab 2023 49.600 € = 27,97 %

Nachtrag 2023: ab 2023 54.700 € = 30,70 %



Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6111

611100

Produktuntergruppe

Produkt

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Allgemeine Finanzwirtschaft61

611

Produktbereich

Produktgruppe

Zentrale Finanzleistungen6Produktklasse

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2022 / 2023

Gemeinde: 22   Gemeinde Burgstall
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Ergebnis
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vorjahres
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laufenden
Haushalts-

jahres
(Vorjahr)

bisheriger Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

Veränderung
mehr /

weniger

neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

30.300 30.30027.100 34.700 0 34.700 34.700 -4.400 30.300 30.30016.660,0053410000 Gewerbesteuerumlage

568.600 592.100519.200 613.900 0 613.900 544.200 17.300 561.500 542.800351.293,0053720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und Gemeindeverbände

Keisumlage Hebesatz auf Steuerkraftmesszahl des Vorvorjahres und Zuweisungen des

Vorjahres  von 39,0 % 2022 und 40,0 % ab 2023

Nachtrag 2023: Keisumlage Hebesatz auf Steuerkraftmesszahl des Vorvorjahres und

Zuweisungen des Vorjahres von 41,42 %

552.500 538.000547.100 574.700 0 574.700 546.600 -3.500 543.100 201.400270.262,0053740000 Allgemeine Umlagen an Verbandsgemeinden

Hebesatz 2022 auf Steuerkraft des Vorvorjahres und auf Schlüsselzuweisungen des Vorjahres

36,51 % 

Hebesatz 2023 auf Steuerkraft des Vorvorjahres und auf Schlüsselzuweisungen des Vorjahres

40,17 % 

Nachtrag 2023 Hebesatz 39,85 %

15.000 15.0000 0 0 0 0 15.000 15.000 15.0000,0014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

15.000 15.0000 0 0 0 0 15.000 15.000 15.0000,0054730000 Wertminderungen beim Umlaufvermögen

Ab Nachtrag 2023: Pauschale für Aufwendungen aus Forderungsbewertung

500 500500 500 0 500 500 0 500 5002.055,0015  +   Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

1.221.600 1.230.6001.093.900 1.280.500 0 1.280.500 1.175.600 29.500 1.205.100 844.700641.138,8717  =   Ordentliche Aufwendungen

321.300 315.800278.300 50.700 0 50.700 131.800 19.700 151.500 633.3001.027.762,5418  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

321.300 315.800278.300 50.700 0 50.700 131.800 19.700 151.500 633.3001.027.762,5422  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

321.300 315.800278.300 50.700 0 50.700 131.800 19.700 151.500 633.3001.027.762,5425  =   Ergebnis



Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6111

611100

Produktuntergruppe

Produkt

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Allgemeine Finanzwirtschaft61

611

Produktbereich

Produktgruppe

Zentrale Finanzleistungen6Produktklasse
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Haushaltsjahres
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1 2 3 4 5 6
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EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
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dem HHJ
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9

2024

EUR
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dem HHJ
folgenden
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EUR
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dem HHJ
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11
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Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6121

612100

Produktuntergruppe

Produkt

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeine Finanzwirtschaft61

612

Produktbereich

Produktgruppe

Zentrale Finanzleistungen6Produktklasse
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Ergebnis
des Vor-
vorjahres

Ansatz des
laufenden
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jahres
(Vorjahr)
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des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)
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mehr /
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neuer Ansatz
des ersten

Haushaltsjahres
(1. Planjahr)

bisheriger Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

1 2 3 4 5 6

2020

EUR

2021

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2022

EUR

2023

EUR

Veränderung
mehr /

weniger

7

2023

EUR

neuer Ansatz
des zweiten

Haushaltsjahres
(2. Planjahr)

8

2023

EUR

Ansatz
des ersten
dem HHJ
folgenden

Jahres

9

2024

EUR

Ansatz
des zweiten
dem HHJ
folgenden

Jahres

10

2025

EUR

Ansatz
des dritten
dem HHJ
folgenden

Jahres

11

2026

EUR

Ertrags- und Aufwandsarten

2.000 2.0002.000 2.000 0 2.000 2.000 0 2.000 2.0003.241,83 6  +   sonstige ordentliche Erträge

2.000 2.0002.000 2.000 0 2.000 2.000 0 2.000 2.0003.407,25 9  =   Ordentliche Erträge

3.900 3.800800 4.400 0 4.400 4.300 0 4.300 4.1001.302,9115  +   Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.900 3.800800 4.400 0 4.400 4.300 0 4.300 4.1001.447,4917  =   Ordentliche Aufwendungen

-1.900 -1.8001.200 -2.400 0 -2.400 -2.300 0 -2.300 -2.1001.959,7618  =   Ordentliches Ergebnis

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

-1.900 -1.8001.200 -2.400 0 -2.400 -2.300 0 -2.300 -2.1001.959,7622  =   Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

           (Summe Zeilen 18 und 21)

-1.900 -1.8001.200 -2.400 0 -2.400 -2.300 0 -2.300 -2.1001.959,7625  =   Ergebnis

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan" ***


